CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 003/2021

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

   TIAGO SANTIN FORNARI, Vereador do PP, com assento nesta Casa Legislativa,

nos termos do Art. 116 do Regimento Interno, vem no exercício de suas prerrogativas, INDICAR ao

Prefeito Municipal de Arvorezinha a construção de uma cobertura na EMEI Beatriz Fornari Ferri

Berti, no acesso pela Rua Pedro Auler.

   JUSTIFICATIVA

   Justifica-se tal indicação haja vista que o portão de entrada e saída dos alunos na

referida Creche está ao relento e, para que os alunos tenham acesso às dependências da escola,

precisam percorrer um trajeto sem nenhuma proteção. Assim, as crianças, pais e servidores acabam

se molhando em dias de chuva e também, se expondo ao sol e ao calor no verão.

                            Deste modo, para melhorar a qualidade de vida dos alunos protegendo-os do sol e

principalmente da chuva nos momentos de entrada e saída da escola, é que se faz imprescindível a

instalação de uma cobertura em toda a extensão da calçada até a porta de entrada.

   Sala das Sessões, 27 de agosto de 2021.

        TIAGO SANTIN FORNARI

             Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br